


I BANGKOK, CHIANG RAI - CHIANG MAI                    
MTC - 31647
6 Días y 5 Noches


Desde $727USD |  + 0 IMP 



Solo Terrestre
	




                                
I SALIDAS ESPECIFICAS
                            
	                                 Salida                                
	                                 Llegada                                



                                
I PAISES
                            
Tailandia, 


                                
I CIUDADES
                            
Bangkok, Chiang Mai, Chiang Rai, 


                                
I ITINERARIO
                            
SUJETO A CAMBIOS, YA SEA POR PROBLEMAS CLIMATICOS U OPERACIONALES (SIEMPRE INCLUYENDO LOS MISMOS SERVICIOS)
DÍA 01 (MARTES) / (JUEVES) / (DOMINGOS) BANGKOK.Llegada al aeropuerto de Bangkok donde los espera su guía de habla hispana para asistirlos en el traslado al hotel. Tiempo libre hasta realizar el check-in en el hotel según disponibilidad (normalmente las habitaciones se habilitan a partir de las 15:00, pero a veces suelen facilitarse antes). Alojamiento en hotel.
DÍA 02 (MIÉRCOLES) / (VIERNES) / (LUNES) BANGKOK.Después del desayuno, visita a tres de los templos budistas más inusuales de la ciudad. Empezaremos por Wat Traimit, situado en el extremo de Chinatown, en la calle Yaowarat, cerca de la estación de tren Hualampong. Wat Traimit alberga el Buda de oro macizo más grande del mundo, midiendo casi cinco metros de altura con un peso de cinco toneladas y media. La excursión continuará hacia Wat Pho, el templo más grande de Bangkok, ubicado detrás del Templo del Buda. Aquí se encuentra el enorme Buda reclinado y los Chedis de los Reyes. Es uno de los mayores templos de la ciudad y es famoso por su gigantesco Buda reclinado que mide 46 metros de largo y está cubierto de oro. Luego nos dirigimos hacia uno de los monumentos más famosos de la ciudad – el Gran Palacio. Construido en 1782, sirvió por 150 años como la casa del rey de Tailandia, la corte real y la sede administrativa del gobierno. El Gran Palacio de Bangkok es un edificio antiguo que continúa impresionando a sus visitantes con su hermosa arquitectura y detalles intricados. Dentro del complejo, se encuentra Wat Phra Kaew – ‘el Templo del Buda Esmeralda’ (oficialmente Wat Phra Sri Rattana Satsadaram) – considerado el templo budista más importante de Tailandia. Es aquí donde se consagra la imagen de buda más reverenciada del país, meticulosamente tallada en un solo bloque de jade.  Traslados incluidos. Alojamiento en hotel.
Régimen alimenticio: Desayuno.
DÍA 03 (JUEVES) / (SÁBADO) / (MARTES) BANGKOK – CHIANG RAI.Después del desayuno traslado al aeropuerto para tomar el vuelo hacia Chiang Rai. Llegada a Chiang Rai con el vuelo no más tarde que las 10:00. Proceder a Chui Fong, una hermosa cultivadora de té. En un ambiente rodeado de plantaciones en las laderas de pequeñas colinas, podrán disfrutar de varias delicias como helado de té, torta de té (a gasto propio) y un almuerzo en el restaurante local cercano. Próximamente, pasaremos por un museo de opio antes de salir hacia el distrito de Mae Chan al norte de Chiang Rai. Luego continuaremos a pie, subiendo por las colinas a través de calles angostas para visitar una aldea de las minorías étnicas Akha y Yao. Nuestro último destino del día será una de las aldeas Karen, donde conoceremos a esta famosa tribu montañera – el grupo étnico minoritario más grande de Tailandia. Esta tribu originaria de Tíbet emigró a lo que hoy se conoce como Myanmar hace unos dos mil años. Durante el siglo XVIII, se estima que el conflicto político y la persecución fomentaron su migración masiva hacia el norte de Tailandia, donde todavía hoy en día se encuentran sin un estado residencial oficial. La tribu es más reconocida por las mujeres Kayan – un subgrupo de los Po (Karen rojo) – cuyos cuellos están adornados en anillos de latón. A veces hasta empezando desde los cinco años, la presión constante empuja sus clavículas y costillas hacia abajo, dando la impresión de un cuello extendido; la razón detrás de su apodo ‘mujeres jirafa’ – una vista asombrosa. Al concluir, traslado al hotel para realizar el check-in. Cena y alojamiento en el hotel.
Régimen alimenticio: Desayuno, Almuerzo y Cena
DÍA 04 (VIERNES) / (DOMINGO) / (MIÉRCOLES) CHIANG RAI – CHIANG MAI.Desayuno en el hotel. Por la mañana, nos trasladaremos al muelle para un viaje placentero en barco ‘longtail’ hacia la parte baja del rio Kok, pasando por aldeas Karen entre otras tribus montañeras. Tras explorar las pequeñas aldeas perdidas en la selva espesa, regresaremos al muelle para continuar la excursión con el Templo Azul Wat Rong Suea Tean, otro templo budista moderno inusual que se distingue por su intenso color azul y sus estatuas elaboradas. Luego saldremos por carretera en camino hacia Chiang Mai (viaje de aprox. 3 hrs), parando por el camino en Wat Rong Khun (apodado el Templo Blanco) que fue diseñado por un artista tailandés famoso. Llegando a Chiang Mai, almorzaremos en un restaurante local antes de nuestra última parada del día: Wat Doi Suthep. Este templo magnífico está ubicado a 1000 metros de elevación en las laderas de una boscosa montaña. Requiriendo una subida de 306 escalones con barandillas de serpientes Naga, este templo sagrado ofrece una vista panorámica espectacular de la ciudad, así como una gran variedad de imágenes y frescos a aquellos que estén dispuestos a emprender la escalada. Traslado al hotel de Chiang Mai para realizar el check-in.  Cena y alojamiento en el hotel.
Régimen alimenticio: Desayuno, Almuerzo y Cena
DÍA 05 (SÁBADO) / (LUNES) / (JUEVES) CHIANG MAI.Desayuno en el hotel. Por la mañana visitaremos algunas fábricas de artesanías locales. También se visita una fábrica de esculturas de madera donde pueden comprar antigüedades birmanas.  Salida hacia el valle de Mae Sa visitando la granja de las orquídeas. Almuerzo en un restaurante local, luego nos trasladaremos al Santuario de Elefantes para aprender sobre estos gigantes y realizar diversas actividades incluyendo, dándole de comer y bañándolos – una experiencia inolvidable. Por la noche, podrán degustar de una cena Khantoke: el estilo tradicional de comer en el norte de Tailandia. Sentados en Mon Sam Lieung (colchonetas triangulares tradicionales tailandesas), la comida se servirá en mesas bajas mientras aprecian una selección de actuaciones culturales del norte incluyendo: el encantador Fon Lep (danza de uñas), Ram Dab (danza de espadas), Fon Thian (danza de velas), y Ram Wong (danza circular). También habrá un espectáculo especial realizado por varios miembros de Yao, Lahu, Meo, Lisu, Karen y más tribus montañeras. Traslado de regreso y alojamiento en hotel.
Régimen alimenticio: Desayuno, Almuerzo y Cena
DÍA 06 (DOMINGO) / (MARTES) / (VIERNES) CHIANG MAI.Desayuno en el hotel. Traslado al aeropuerto de Chiang Mai para conectar con el vuelo a su próximo destino.
Régimen alimenticio: Desayuno
Fín de nuestros servicios.


                                
I TARIFAS
                            
	FECHAS DE LLEGADA A BANGKOK

	Mayo
	2025
	Mar
	06
	13
	20
	27
	-

	Jue
	01
	08
	15
	22
	29

	Dom
	04
	11
	18
	25
	-

	Junio
	2025
	Mar
	03
	10
	17
	24
	-

	Jue
	05
	12
	19
	26
	-

	Dom
	01
	08
	15
	22
	29

	Julio
	2025
	Mar
	01
	08
	15
	22
	29

	Jue
	03
	10
	17
	24
	31

	Dom
	06
	13
	20
	27
	-

	Agosto
	2025
	Mar
	05
	12
	19
	26
	-

	Jue
	07
	14
	21
	28
	-

	Dom
	03
	10
	17
	24
	31

	Septiembre
	2025
	Mar
	02
	09
	16
	23
	30

	Jue
	04
	11
	18
	25
	-

	Dom
	07
	14
	21
	28
	-

	Octubre
	2025
	Mar
	07
	14
	21
	-
	-

	Jue
	02
	09
	16
	23
	-

	Dom
	05
	12
	19
	-
	-


 
	PRECIOS EN DOLARES AMERICANOS POR PERSONA SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO Y DISPONIBILIDAD AL MOMENTO DE LA RESERVA, PRECIO BASE A PARTIR DE DOS PASAJEROS

	TEMPORADA
	STANDARD
	SUPERIOR
	DELUXE
	GOLD DELUXE

	DBL
	SGL
	DBL
	SGL
	DBL
	SGL
	DBL
	SGL

	Abril’2025 – Octubre’2025.
	USD 727
	USD 1.013
	USD 767
	USD 1.133
	USD 1.047
	USD 1.680
	USD 1.353
	USD 2.073

	TARIFA: Esta tarifa aplica para pago en pesos colombianos a la TRM del día del pago, según la liquidación enviada.

	POLITICA CHDS:
· Niños de 1-2 años: Gratuidad en el caso de compartir habitación con sus padres.
· Niños de 2-12 años: 75% de cargo del coste de un adulto si se usa una cama extra en la habitación de sus padres.
· Niños de más de 12 años: Cargo como precio de adulto

	Cena de gala Obligatoria para salidas con hospedaje la noche del 31 de Diciembre 2024, el valor será informado por su asesor al momento de confirmar la reserva.

	12 – 15 ABRIL’2025 APLICA SUPLEMENTO DE 75 USD POR PERSONA POR NOCHE


 
	Los precios indicados en este sitio web, son de carácter informativo y deben ser confirmados para realizar su reservación ya que están sujetos a modificaciones sin previo aviso.

	VISITAS Y EXCURSIONES
· Las visitas otours sugeridos cuyo valor está descrito en el programa serán ofrecidospor nuestro operador en destino, comprados desde aquí o directamente allá; sin embargo, si el pasajero decide realizar algunas de estas actividades no deberían ser contratadas con un operador diferente, ya que los horarios establecidos en los circuitos pueden variar. El guía tiene total autonomía de modificar por motivos logísticos, operacionales o climáticos el orden de las visitas programadas, siempre respetando los servicios contratados.
No nos haremos responsables por los servicios contratados en otras empresas


 
	VUELO
	PRECIO (Neto)

	Bangkok – Chiang Rai
	173 USD por persona/trayecto.

	Chiang Mai - Bangkok
	180 USD por persona/trayecto.

	Si los boletos se pueden emitir al menos 2 mes antes o los sectores son operados por aerolíneas de bajo costo, se pueden aplicar tarifas aéreas más bajas, las tarifas aéreas están sujetas a cambios.




                                
I HOTELES
                            
	CIUDAD
	STANDARD
	SUPERIOR
	DELUXE
	GOLD DELUXE

	Bangkok
	MANDARIN HOTEL BY CENTRE POINT Hab. Deluxe
	MONTIEN SURAWONG Hab. Deluxe
	SO BANGKOK Hab. So Cozy

	Chiang Rai
	LA LUNA HOTEL  RESORT Hab. Garden Bungalow
	LEGEND RESORT Hab. Superior
	THE RIVERIE Hab. Deluxe Garden.
	LE MERIDIEN Hab. Deluxe Garden View

	Chiang Mai
	IBIS CHIANG NIMMAN Hab. Standard
	NOVOTEL NIMMAN Hab. Standard
	DUSIT D2 Hab. Deluxe
	SHANGRI-LA Hab. Deluxe Garden

	Ésta es la relación de los hoteles utilizados más frecuentemente en este circuito. Reflejada tan sólo a efectos indicativos, pudiendo ser el pasajero alojado en establecimientos similares o alternativos en la misma categoría.

	NOTAS * Todas las clasificaciones de los hoteles están determinadas de acuerdo con las autoridades locales. * Horario de entrada: 13:00 o 14:00 Horario de salida: 11:00 o 12:00.




                                
I EL VIAJE INCLUYE
                            
· Alojamiento en la categoría seleccionada y alimentos (sin bebidas) como indica en el itinerario.
· Traslados, visitas y excursiones con guía de habla hispana. (Excepto Phuket, traslados en regular sin guía)
· Entradas a los sitios de interés durante las visitas y excursiones.
· Impuestos habitaciones, VAT y manejo de equipaje.
                                
I EL VIAJE NO INCLUYE
                            
· Bebidas 
· Gastos personales y propinas
· Cena de gala obligatoria para salidas con hospedaje el 31 de Diciembre 2024.
· Recargo alta temporada en Phuket por mínimo de estadía.
· Tiquetes aéreos vuelos domésticos.
· Tiquetes aéreos vuelos internacionales.
· Todos los conceptos no mencionados en PRECIO INCLUYE.
· Tours opcionales
· Tarjeta de asistencia médica.
· 2% Fee bancario.
· Vacuna contra la fiebre amarilla OBLIGATORIA.
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